

Keputusan Pengurus Pusat Indonesian Chemical Society Himpunan Kimia Indonesia nomor 01/SK/PP.HKI/11/2018 tentang

# Pengurus Himpunan Kimia Indonesia Cabang Kalimantan Timur Masa Bakti 2019 – 2022

- Menimbang: (a) bahwa diperlukan usaha yang kuat, terkoordinasi, dan bertahap untuk mengembangkan peran kimiawan di wilayah Kalimantan Timur, yang dapat turut membantu pertumbuhan, penyelesaian masalah, maupun peningkatan harkat kehidupan di wilayah tersebut;
  - (b) bahwa untuk tujuan itu, maupun untuk menangkap aspirasi (dan mengkoordinasi kegiatan bersama di antara) kimiawan di Kalimantan Timur, diperlukan kepengurusan HKI Cabang Kalimantan Timur;
  - (c) bahwa berdasarkan (a) dan (b) perlu diterbitkan surat keputusan tentang kepengurusan tersebut.
- Mengingat: (a) Anggaran Dasar & Anggaran Rumah Tangga Himpunan Kimia Indonesia.
  - (b) Notulen Rapat Anggota Terbatas HKI Cabang Kalimantan Timur untuk penyusunan pengurus lengkap HKI Cabang Kalimantan Timur.

Memperhatikan: Berita Acara Rapat Anggota Pemilihan HKI Cabang Kalimantan Timur masa bakti 2019-2022.

## MEMUTUSKAN

#### Menetapkan:

Pertama: Membentuk Pengurus Himpunan Kimia Indonesia Cabang Kalimantan Timur masa bakti 2019-2022 dengan susunan sebagaimana tercantum dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua: Ketua HKI Kalimantan Timur memiliki wewenang untuk membuat surat keputusan untuk melengkapi atau mengubah susunan pengurus HKI Cabang masa bakti 2019-2022 selama masa kepengurusannya.



Ketiga:

- (1) Pengurus Pusat HKI menerima peran Ketua Cabang terpilih dan Ketua Harian, Dr. Bohari Yusuf, M.Si. dan Dr. Rudi Kartika, M.Si., sebagai bagian dari Pengurus HKI Cabang Kalimantan Timur sejak disetujuinya Berita Acara Rapat Anggota Pemilihan HKI Cabang Kalimantan Timur, bersama nama-nama yang disebutkan dalam berita acara sebagai pengurus inti HKI cabang, termasuk peran utamanya dalam penyusunan pengurus HKI Cabang Riau masa bakti 2019-2022.
- (2) Pengurus HKI Cabang Kalimantan Timur bertugas meningkatkan peran kimiawan di wilayahnya, maupun tugas-tugas lain sesuai AD/ART HKI dan berbagai Keputusan Pengurus Pusat Himpunan Kimia Indonesia.
- (3)Pengurus HKI Cabang diharapkan memelihara komunikasi dengan Pengurus Pusat HKI, dengan pengurus cabang-cabang HKI yang lain, maupun dengan komunitas lain di Kalimantan Timur dan di Indonesia.
- (4)Pengurus HKI Cabang Kalimantan Timur melaporkan kegiatan yang telah dilakukannya kepada anggotanya (lewat Rapat Anggota yang teratur sesuai AD/ART), maupun kepada Pengurus Pusat HKI.
- (5)Pengurus HKI Cabang Kalimantan Timur masa bakti 2019-2022 mempersiapkan Rapat Anggota di akhir masa kepengurusan, yaitu sebelum akhir tahun 2022, untuk pelaporan akhir dan pembentukan pengurus periode berikutnya, yang diharapkan telah berjalan efektif mulai awal tahun 2023.

Keempat: Berkaitan dengan hubungan dan kerjasama internasional, Pengurus HKI Cabang Kalimantan Timur dapat melakukan komunikasi awal atau inisiasi kerjasama internasional, atas sepengetahuan Pengurus Pusat HKI. Formalisasi kerjasama dilakukan oleh Pengurus Pusat HKI dan implementasinya dilakukan melalui atau atas koordinasi dengan Pengurus Pusat Himpunan Kimia Indonesia.

Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan hingga 31 Desember 2022, dan apabila di kemudian hari didapatkan kekeliruan atau kesalahan, maka surat keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Indonesia Pada tanggal 13 November 2018

Ketua Umum Indonesian Chemical Society (Himpunan Kimia Indonesia),

Himpunan Kimia Indonesia actas Buotosu

Tatas H.P. Brotosudarmo, Dipl. Chem., Ph.D.



## PENGURUS HKI CABANG KALIMANTAN TIMUR MASA BAKTI 2019-2022

**Ketua Cabang** : Dr. Bohari Yusuf, M.Si.

**Ketua Harian** : Dr. Rudi Kartika, M.Si.

**Sekretaris Cabang**: Dr. H. Mukh. Nurhadi, M.Si. Sekretaris I: Dr. Noor Hindryawati, M.Si.

Sekretaris II : Sukemi, M.Sc.

**Bendahara** : Dr. Pintaka Kusumaningtyas, M.Si. Bendahara I : Dr. Dirgarini Julia Nurlianti S., M.Sc.

Bendahara II : Dr. Winni Astuti, M.Si.

**Ketua I** : Dr. Abdul Kahar, M.Si.

(Bidang Penelitian, Pendidikan dan Pembinaan SDM)

**Ketua II** : Prof. Dr. Aman Sentosa Panggabean, M.Si.

(Bidang Organisasi, Publikasi dan Informasi)

**Ketua III** : Dr. Erwin, M.Si.

(Bidang Kerjasama Industri & Hub. Kelembagaan)

#### Ketua I mengkoordinasi

Departemen Penelitian dan Pengembangan

Prof. Dr. Daniel, M.Si. (Ketua)

Dr. Teguh Wirawan, M.Si. (Anggota) Drs. Abdul Aziz, M.Si. (Anggota) Ritson Purba, S.Si., M.Si. (Anggota) Isna Nurul D. S, Si. (Anggota) Reda Anisa, S.Si (Anggota)

### **Departemen** Pendidikan:

Dr. Usman Zain, M.Si. (Ketua)
Drs. Abdul Majid, M.Si. (Anggota)
Manto Simbolon, S.Pd., M.Si. (Anggota)
Rahmawati, S.Pd., M.ST. (Anggota)

Dr. Roland Rusli, M. Si. (Anggota) Iis Intan Widiyowati, M.Pd (Anggota)

Muflihah, S.Pd., M.Si. (Anggota)

**Secretariat –** Pusat Penelitian Kimia LIPI, Kawasan PUSPITEK Serpong 15310, Indonesia, Tel. +62(21)7560929, Fax. +62(21)7560549

Current Secretary Office – PUI-PT MRCPP, Gedung MRCPP Lt. 3, Universitas Ma Chung, Villa Puncak Tidar N01, Malang 65151, Jawa Timur, Indonesia, Tel. +62(341)550171, Fax. +62(341)550175, E-mail: ind.chem.soc.hki@gmail.com



## **Departemen** Pemberdayaan:

Prof. Dr. Amir Masruhim, M.Kes. (Ketua)

Dr. Chaerul Saleh, M.Si. (Anggota)

Zainal Arifin, ST., M.Eng. (Anggota)

Abd. Rohim, S.Si. (Anggota)

Sani Bin Husain, S.Si., M.Pd. (Anggota)

Yunita Triana, M.Si (Anggota)

## Ketua II mengkoordinasi

## **Departemen** Keanggotaan HKI:

Dr. Rahmat Gunawan, M.Si. (Ketua)

Subur Pasaribu, S.Si., M.Si. (Anggota)

Velyana Londong, S.Si., M.Si. (Anggota)

Ika Yekti, S.Si., M.Si. (Anggota)

Rita Haerani, S.Si., MP. (Anggota)

Irfan Asyhari Hiraya, S.Si, M.Si. (Anggota)

Polonius Dosi Miten, S.Pd. (Anggota)

Nur Ainun HS, M.Pd (Anggota)

## Departemen Organisasi:

Deddy Irawan, ST., MT. (Ketua)

Dr. Soerja Koesnarpadi, S.Si., M.Si. (Anggota)

Hamsinah, S.Pd., M.Pd. (Anggota)

Djihan Ryn, S.Si, M.Si. (Anggota)

Marvin, S.Si., M.Si. (Anggota)

Nanang Tri Widodo, M.Si (Anggota)

#### **Departemen** Hubungan Masyarakat:

Drs. Alimuddin, M.Si. (Ketua)

Dr. Ritbey Ruga, S.Si., MP. (Anggota)

Retno Prasetio, S.Pd, M.Sc (Anggota)

Ida Rosanti, S.Pd, M.Pd (Anggota)

Prilianda Kusmiaty, S.Si (Anggota)

Achmad Maulana, S.Si (Anggota)

#### Ketua III mengkoordinasi

#### **Departemen** Kimia Terapan:

Yuli Gunawan, S.Si., M.Si. (Ketua)

Munawir Gazali, S.Si. (Anggota)

**Secretariat –** Pusat Penelitian Kimia LIPI, Kawasan PUSPITEK Serpong 15310, Indonesia, Tel. +62(21)7560929, Fax. +62(21)7560549

Current Secretary Office – PUI-PT MRCPP, Gedung MRCPP Lt. 3, Universitas Ma Chung, Villa Puncak Tidar N01, Malang 65151, Jawa Timur, Indonesia, Tel. +62(341)550171, Fax. +62(341)550175, E-mail: ind.chem.soc.hki@gmail.com



Sujito, S.Si. (Anggota) Ahmad Latif, S.Si. (Anggota) Finqo Aprianto, S.Si.(Anggota)

## Departemen SDA dan Lingkungan:

Dr. Laode Rijai (Ketua)
Dr. Saibun Sitorus , M.Si. (Anggota)
Dr.Eva Marliana, S.SI., M.Si. (Anggota)
M. Fadlianur, S.Si. (Anggota)
Rela Amalia, S.Si. (Anggota)
Titik Andriani, S.Si (Anggota)